&miara C-Municipal cie Carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 54/2014.	 Em 16 de julho de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 121 a 135/2014; do Projeto de Decreto
Legislativo n° 10/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 121/2014 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR EVELINO CIAN STÁBILE PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 122/2014 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA BEATRIZ LOPES STÁBILE PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 12312014 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO
§ 2° DO ARTIGO 4° DA LEI MUNICIPAL N°5.265, DE 3 DE MARÇO DE 2.010. (autoria do
Vereador Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 124/2014 - INSTITUI O
PAGAMENTO DE JETOM AO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E AOS MEMBROS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES NO AMBITO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI - BIRIGUIPREV E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 125/2014 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JOÃO RODRIGUES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do
Vereador Josená Vitorino da Silva);

PROJETO DE LEI N° 126/2014 — OBRIGA OS
ESTABELECIMENTOS IDENTIFICAR COM A INSCRIÇÃO "MASCULINO" E "FEMININO"
NO SISTEMA BRAILLE EM BANHEIROS DESTINADOS AO PÚBLICO. (autoria do
Vereador Wladem ir Antonio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 127/2014 — DISPÕE SOBRE
INCLUSÃO DO REQUISITO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE
ACESSIBILIDADE PARA PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria
do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 128/2014 — DISPÕE SOBRE
OBRIGAÇÃO AO LOTEADOR DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NOSi"
LOTEAMENTOS A SEREM IMPLANTADOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

Câmara crifunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 129/2014 — INSTITUI O TERMO DE
COMPROMISSO AMBIENTAL, COM FORÇA DE TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL,
NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador
Wlademir Antonio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 130/2014 — DISPÕE SOBRE
ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE CUSTAS PROCESSUAIS E HONORÁRIOS
ADVOCATÍCIOS, EM ÂMBITO ADMINISTRATIVO, AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir
Antonio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 131/2014 — ASSEGURA ÀS
PESSOAS QUE MANTENHAM UNIÃO ESTÁVEL HOMOAFETIVA E DIREITO À
INSCRIÇÃO, COMO ENTIDADE FAMILIAR, NOS PROGRAMAS DE HABITAÇÃO
POPULAR DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 132/2014 — DISPÕE SOBRE
ASPECTOS RELEVANTES PARA A POLÍTICA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, EM ESPECIAL, SOBRE MEDIDAS DE INTERESSE NO
APERFEIÇOAMENTO DA POLÍTICA DE DIVULGAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE CRIANÇAS
E ADOLESCENTES DESAPARECIDOS, COM A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA "FOTO
DO ALUNO", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir Antonio
Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 133/2014 — DISPÕE SOBRE
INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM VOLTA DE PISCINAS PRIVADAS NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

PROJETO DE LEI N° 134/2014 — DISPÕE SOBRE A
PRESENÇA DE "DOULAS" DURANTE O PARTO, NAS MATERNIDADES SITUADAS NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir
Antonio Zavanella);

15. PROJETO DE LEI N° 135/2014 — DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DA UTILIZAÇÃO E REGULAMENTA A COMERCIALIZAÇÃO DO CACHIMBO
CONHECIDO COMO "NARGUILÉ" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador
Ricardo Kumazawa);

16 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2014 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO PASTOR JOSÉ DA SILVA.
(autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2